
so n. 93 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “ALBERTI-DANTE” DI FIRENZE 

Sede Principale Liceo Artistico e Liceo Artistico serale 

Via San Gallo, 68 – 50129 Firenze (FI) – Tel. 055/484927 Fax 055/486787 

Sede Associata – Liceo Artistico Via Magliabechi, 9 Tel. 055/2480088 – Fax 055/2480415 

Sede Associata - Liceo Classico e Liceo Musicale, Via Puccinotti, 55 tel. 055/490268 

e-mail: fiis03200c@istruzione.it; Pec: fiis03200c@pec.istruzione.it; sito web : www.liceoartisticofi.it 

Cod. Mecc. FIIS03200C - Cod. fisc. 94276800482 - C.U. UFMV5P 

 

 

 

 

 

Circolare n. 80 

 

ELEZIONE DEGLI ORGANI COLLEGIALI – INTEGRAZIONE 

 

 
 

 

Al Presidente della Commissione Elettorale 

Ai Docenti 

Al D.S.G.A. 

Al personale ATA 

Agli studenti e alle famiglie 

Al Sito Web 

SEDI 

 

   Oggetto: Decreto di Indizione Elezioni O.O.C.C. per l’A.S.2019/2020 

• Elezione dei rappresentanti degli Studenti nella CONSULTA PROVINCIALE 2019 – 2021   

• Elezione di I livello dei rappresentanti Studenti per il PARLAMENTO REGIONALE 2019 – 2021   

IL DIRIGENTE 
 

CONSIDERATE le procedure stabilite dall’O.M. n. 215 del 15/7/91 e dall’art. 6 del D.P.R. n. 

567/1996, 

come modificato ed integrato dal D.P.R. n. 156/1999, D.P.R. n. 105/2001, D.P.R. n. 

301/2005, D.P.R. n. 268/2007 

 

VISTI gli artt. 21 e 22 dell’O.M. n.215/91 e l’art. 6 del D.P.R. n. 567/1996, 

come modificato ed integrato dal D.P.R. n. 156/1999, D.P.R. n. 105/2001, D.P.R. n. 

301/2005, D.P.R. n. 268/2007 in tema di surroghe e suppletive 

VISTA  la C.M. avente per oggetto “Elezioni degli O.O.C.C. della Scuola” e la Nota 

a riguardo della Direzione Scolastica Regionale della Toscana 

 

SENTITI i componenti della Commissione Elettoral 

DECRETA 

L’indizione delle elezioni, con procedura semplificata 

 

• Consulta Provinciale (1 preferenza, per eleggere 2 rappresentanti)  

• Grandi Elettori degli Studenti per il Parlamento Regionale (1 preferenza, per eleggere 2 rappresentanti) – 

solo per gli alunni del triennio 

mailto:fiis03200c@istruzione.it
mailto:fiis03200c@pec.istruzione.it
http://www.liceoartisticofi.it/




so n. 93 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “ALBERTI-DANTE” DI FIRENZE 

Sede Principale Liceo Artistico e Liceo Artistico serale 

Via San Gallo, 68 – 50129 Firenze (FI) – Tel. 055/484927 Fax 055/486787 

Sede Associata – Liceo Artistico Via Magliabechi, 9 Tel. 055/2480088 – Fax 055/2480415 

Sede Associata - Liceo Classico e Liceo Musicale, Via Puccinotti, 55 tel. 055/490268 

e-mail: fiis03200c@istruzione.it; Pec: fiis03200c@pec.istruzione.it; sito web : www.liceoartisticofi.it 

Cod. Mecc. FIIS03200C - Cod. fisc. 94276800482 - C.U. UFMV5P 

 

 

 

 

 

Le elezioni avranno luogo GIOVEDI’ 24 OTTOBRE congiuntamente a quelle per il rinnovo del Consiglio di Istituto  

( componente alunni). 

Relativamente alle Elezioni riguardanti: 

• Consulta Provinciale 

• Grandi Elettori degli Studenti per il Parlamento Regionale 

viene, di seguito, indicato lo scadenzario per le attività in oggetto: 

 

1. Formazione e deposito degli elenchi degli elettori 

 

2. Presentazione delle Liste dei Candidati 

Dalle ore 9.00 del giorno 05/10/19 alle ore 10.00 del 09/10/2019 
 

3. Affissione all’Albo delle Liste dei Candidati da parte della Commissione Elettorale 

Dalle ore 13.00 del 10/10/2019 

 

4. Propaganda Elettorale 

Da lunedì 10/10/2019 al 19/10/2019 

 

5. Nomina Seggi 

entro il quinto giorno antecedente le votazioni 

 

 

• A ciascuna lista sarà attribuito un numero romano secondo l’ordine di presentazione.  

 

• Ogni lista deve essere contrassegnata da un motto e indicare un numero di candidati massimo pari al doppio degli 

eletti (8 per il C.d.I., 4 per la C.P., 4 per il P.R.S.T.).  

 

• Tali liste devono essere presentate da almeno 20 elettori e tutte le firme sono autenticate dal Dirigente scolastico.  

 

• Per il Parlamento Regionale gli studenti dovranno presentare le candidature anche al PRST tramite il link 

www.parlamentostudenti.it/candidature   

 

Presentatori di liste e candidati possono illustrare i programmi mediante affissione all’interno dell’Istituto e/o con riunioni 

da tenere fuori dall’orario di lezione.  

 

 
 

Appare utile rammentare che, nella prospettiva delle Elezioni, gli allievi elettori possano promuovere assemblee di Classe 

da tenersi dal 10/10 al 19/10 per dibattere i programmi delle attività che intendono attuare nel corso dell’anno scolastico. 

Si ricorda che l’illustrazione dei programmi può essere effettuata solo dai rappresentanti di lista. 

 

mailto:fiis03200c@istruzione.it
mailto:fiis03200c@pec.istruzione.it
http://www.liceoartisticofi.it/
http://www.parlamentostudenti.it/candidature


so n. 93 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “ALBERTI-DANTE” DI FIRENZE 

Sede Principale Liceo Artistico e Liceo Artistico serale 

Via San Gallo, 68 – 50129 Firenze (FI) – Tel. 055/484927 Fax 055/486787 

Sede Associata – Liceo Artistico Via Magliabechi, 9 Tel. 055/2480088 – Fax 055/2480415 

Sede Associata - Liceo Classico e Liceo Musicale, Via Puccinotti, 55 tel. 055/490268 

e-mail: fiis03200c@istruzione.it; Pec: fiis03200c@pec.istruzione.it; sito web : www.liceoartisticofi.it 

Cod. Mecc. FIIS03200C - Cod. fisc. 94276800482 - C.U. UFMV5P 

 

 

Per ogni delucidazione in materia, la Commissione Elettorale, presieduta dalla Professoressa Tenducci Elisabetta  sarà  a 

disposizione dei Sigg.ri Elettori. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Urciuoli 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.lgs n. 39/93 

mailto:fiis03200c@istruzione.it
mailto:fiis03200c@pec.istruzione.it
http://www.liceoartisticofi.it/

